
Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/may./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:11 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: ELIMO

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$70,030,523.90GOBIERNO $15,152,030.03 $15,152,030.03$90,899.27 $54,969,393.14$70,121,423.17

$2,625,081.44LEGISLACIÓN $570,752.05 $570,752.05$136,592.44 $2,190,921.83$2,761,673.88

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,162,751.78COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $9,414,786.69 $9,414,786.69-$429,720.64 $32,318,244.45$41,733,031.14

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,761,379.81ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $338,321.68 $338,321.68$34,551.46 $1,457,609.59$1,795,931.27

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,481,310.87ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $4,828,169.61 $4,828,169.61$349,476.01 $19,002,617.27$23,830,786.88

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$76,235,329.16DESARROLLO SOCIAL $39,026,559.67 $39,026,559.67$32,491,406.49 $69,700,175.98$108,726,735.65

$628,799.61PROTECCIÓN AMBIENTAL $99,799.90 $99,799.90$0.00 $528,999.71$628,799.61

$60,865,388.13VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $35,697,133.99 $35,697,133.99$32,252,458.21 $57,420,712.35$93,117,846.34

$85,503.60SALUD $1,357.00 $1,357.00$0.00 $84,146.60$85,503.60

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $7,255.76 $7,255.76$10,000.00 $2,744.24$10,000.00

$14,655,637.82PROTECCIÓN SOCIAL $3,221,013.02 $3,221,013.02$228,948.28 $11,663,573.08$14,884,586.10

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,149,071.33DESARROLLO ECONÓMICO $4,678,689.31 $4,678,689.31$2,339,381.04 $11,809,763.06$16,488,452.37

$11,391,292.52ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $3,736,451.77 $3,736,451.77$1,519,451.69 $9,174,292.44$12,910,744.21

$2,071,252.16AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $754,670.14 $754,670.14$760,000.00 $2,076,582.02$2,831,252.16

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$686,526.65TURISMO $187,567.40 $187,567.40$59,929.35 $558,888.60$746,456.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $160,414,924.39 $34,921,686.80 $195,336,611.19 $58,857,279.01 $58,857,279.01 $136,479,332.18


